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Präsentation der Hochschule Wismar 

Fachbereich Design
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Keramik, Spiel,

Fotografie
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Angewandte 
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KUNST
DESIGN

HANDWERK

04. – 06.
Oktober 2024
Alter Hafen Wismar

www.fangfrisch-messe.de

Markt- und Eventhalle Alter Hafen Wismar
Stockholmer Straße 1  |  23966 Wismar

FANGFRISCH
Messe für Angewandte Kunst

Der Landesverband Angewandte Kunst MV präsentiert die 
neue Messe für Kunst, Design und Handwerk im Nordosten 

FANGFRISCH – die frische Plattform für Angewandte Kunst 
mit einer lebendigen Auswahl hervorragender Arbeiten von 
professionellen Künstler:innen aus ganz Deutschland.

Entdecken Sie unnachahmliche Objekte, denen meisterliches 
Können, Innovationskraft, gestalterische Klarheit 
und Experimentierfreude anzusehen ist. Sie sind herzlich 
eingeladen, solche Einzigartigkeiten zu finden, zu erwerben, 
zu benutzen und über die Zeit zu bewahren.

www.angewandtekunst-mv.deDie Fakultät Gestaltung an der HS Wismar präsentiert Schmuck- und Produkt-
design. Lasse Johannes Köhler untersucht in „Ich Sehe Was, Was Du Nicht 
Siehst“ das Material Staub künstlerisch. Christina Quandt interpretiert in 
„Ist Das Kitsch?“ mythologische Rollenbilder neu. Celine O’Neal erforscht 
in „Oneironaut“ das Phänomen des Träumens. Unterstützt wurden sie von 
Prof. Andrea Wippermann, Prof. Stephan Schulz und Prof. Olaf Fippinger.

Fakultät Gestaltung Hochschule Wismar 
University of Applied Sciences Technology, Business and Design
www.hs-wismar.de

SPECIAL: 
Präsentation der Hochschule 
Wismar Fakultät Gestaltung

Feierliche Eröffnung der Messe mit Preisverleihung 
am 04. Oktober 2024 | 19.00 Uhr

04. Oktober 2024 | 14 – 21.00 Uhr
05. Oktober 2024 | 10 – 19.00 Uhr
06. Oktober 2024 | 10 – 17.00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN EINTRITTSPREISE
5 €, 3 € ermässigt* 
(*Auszubildende)
bis 18 Jahre Eintritt frei

Hauptpreis  (gestiftet durch die HWLeasing GmbH)

Innovationspreis (gestiftet durch die Sparkassen-Stiftung NordWest)

Förderpreis (gestiftet durch die Hansestadt Wismar) 

PREISE

VERANSTALTUNGSORT
Markt- und Eventhalle Alter Hafen Wismar
Stockholmer Straße 1  |  23966 Wismar



w

TEXTIL
Annette Boysen  |  Lübeck  |  www.bildweberei.de

Eva-Clara Fabian  |  Klein Kühren  |  www.fabianunikate.de

Martina Gottwald  |  Bad Wildungen  |  www.izmifashion.de

Ulrike Isensee  |  Hamburg  |  www.ulrike-isensee.de 

Angelika Klose  |  Berlin  |  www.angelika-klose.com

Ulli Meins  |  Hamburg  |  www.m1-hamburg.de
 

Michelle Mohr  |  Waddeweitz  |  www.michellemohr.de

Andreas  Möller  |  Hamburg  |  www.weberei-hamburg.com

Iuliana Rodica Circa  |  Hildesheim  |  www.delaalba.de

Arian Schöner  |  Berlin  |  www.arianschoener.de

HOLZ
Karl u.Barbara Decker  |  Lübeck  |  www.decker-luebeck.de

Hendrik Hinrichs  |  Rosche  |  www.hendrikhinrichs.de

Hubert Steffe  |  Bremen  |  www.schnittstelle2.de

GLAS
Sybille Homann  |  Dannenberg (Elbe)  |  www.sybille-homann.de

SPIEL
Birgit Borstelmann  |  Hamburg  |  www.birgit-borstelmann.de

 
Christian Klette  |  Stralsund  |  www.spiefa.de

Susanne Wetzel  |  Qualitz  |  www.viecheria.de

SCHMUCK
Gudrun Arp  |  Berlin  |  www.gudrunarp.de

Christine Brodersen  |  Sieverstedt  |  www.physalis-schmuck.de

Cornelia Frahm  |  Bleckede  |  instagram:corneliafrahm

Rea Högner  | Barnitz  |  www.rea-hoegner.de
 

Silke Lazarević  |  Husum  |  www.silke-schmuck.de

Hanne  Lührssen  |  Flensburg  |  www.bayluehrssen.eu

Friederike Maltz  |  Berlin   |  www. friederikemaltz.de

Christine Matthias  |  Halle/S.  |  www.christinematthias.dee

Julika Müller  |  Berlin  |  www.julikamueller.de

Kathrin Sättele  |  Hildesheim  |  www.saettele-schmuck.de

Elke Pfleiderer |  Sanitz  |  www.pfleiderer-schmuck.de 

Anna Silberstein |  Rostock  |  www.anna-silberstein.de

Antje Stutz  |  Berlin  |  www.antjestutz-schmuck.de

Eva Sörensen  |  Berlin  |  www.eva-soerensen.de

Daniela Toebelmann  |  Lauenburg/Elbe  |  www.flitterundtand.com 

Gabriele von Lehsten  |  Rothen  |  www.von-miller-schmuck.de

Alena Wilroth  |  Techentin-Augzin  |  www.projekt-bunt.de  

FOTOGRAFIE
Gabriele Marl  |  Dortmund  |  www.gammafoto.de

KERAMIK
Daniela Abendroth  |  Kiel  |  www.abendroth-porzellan.de

Daniel Graf  |  Korswandt  |  www.tonwerk-keramik.de

Jeffrey James  |  Berlin  |  www.jeffreyjames.studio

Wilko Korntheuer  |  Münster  |  www.wkkeramik.de

Sylvia Ludwig  |  Pingelshagen  |  www.porzellan-ludwig.de

Beate Pfefferkorn  |  Dresden  |  www.elementarisbypfefferkorn.de

Petra Töppe  |  Sülsdorf  |  www.petra-toeppe.de

Ulrike Uschmann  |  Osnabrück  |  www.ulrikeuschmann.de

GRAFIK /PAPIER 
Dagmar Dölitzsch  |  Altefähr  |  www.dagmardoelitzsch.de

Anke Neumann  |  Flensburg  |  www.lichtpapier.de  

Marta Olejko  |  Schwerin  |  www.marta-olejko.de

Barbara Wetzel  |  Baumgarten  |  barbara-wetzel.jimdofree.com

METALL/KUNSTSTOFF
Janos Freuschle  |  Kalkhorst  |  www.facto-messer.de

Takwe Kaenders  |  Augzin  |  www.takwe.de

Michael Schimmel  |  Kalkhorst  |  www.facto-messer.de

LEDER
Wolfgang Olbrish  |  Berlin  |  www.olbrish.de

Debora Weiß-Weber  |  Kreuztal  |  www.dabelju-design.de 


